
 

 

 

 

 

2025 metų Asociacijos veiklos ir valdybos veiklos ataskaita 

METINIS PRANEŠIMAS 

 

PAGRINDINIAI DUOMENYS:  

1. Lietuvos optometrininkų asociacija (ankstesnis pavadinimas – Optometrininkų asociacija; 

toliau tekste – Asociacija) Juridinių asmenų registre įregistruota 2006 m. kovo 21 d. 

Asociacijos buveinės adresas – Labdarių g. 7, Vilnius. 

2. Asociacija veikia laikydamasi Lietuvos Respublikos Konstitucijos, Civilinio kodekso, 

Asociacijų bei kitų įstatymų, Vyriausybės nutarimų, kitų teisės aktų ir veiklą grindžia savo 

įstatais.  

3. Asociacijos nauja Įstatų redakcija įregistruota 2019 m. balandžio 1 d.  

4. Lietuvos optometrininkų asociacija yra ribotos civilinės atsakomybės viešasis juridinis 

asmuo.  

5. Asociacijos finansiniai metai yra kalendoriniai metai.  

6. Pagrindiniai Lietuvos optometrininkų asociacijos veiklos tikslai yra:  

• jungti ir vienyti optometrininko profesiją turinčius asmenis, sudarant sąlygas 

Asociacijos narių mokslinei ir dalykinei veiklai bei profesiniam tobulėjimui;  

• koordinuoti Asociacijos narių veiklą;  

• atstovauti ir ginti optometrininko profesiją turinčių Asociacijos narių profesinius 

interesus;  

• prisidėti prie Lietuvos Respublikos gyventojų sveikatos išsaugojimo ir organizuoti 

visuomenės švietėjišką veiklą regos išsaugojimo srityje;  

• aktyviai dalyvauti formuojant Lietuvos optometrinės priežiūros nuostatas bei 

tradicijas;  

• rūpintis Asociacijos narių kvalifikacijos kėlimu;  

• apibendrinti ir skleisti savo narių patirtį;  

• skatinti bendradarbiavimą su kitomis Lietuvoje ir užsienyje veikiančiomis 

visuomeninėmis ir profesinėmis organizacijomis.  

7. Siekdama užsibrėžtų tikslų, Lietuvos optometrininkų asociacija numato realizuoti šiuos 

uždavinius:  



2 
 

• aktyviai dalyvauti Lietuvos Respublikos visuomeniniame gyvenime;  

• leisti metodines rekomendacijas, informacinius biuletenius, straipsnius;   

• organizuoti seminarus, konferencijas, parodas, ekskursijas;  

• pagal galimybes organizuoti optometrininkų stažuotes Lietuvoje ir užsienyje;  

• aktyviai dalyvauti rengiant ir tobulinant optometrininkų veiklą reglamentuojančius 

įstatymus, formuojant optometrininkų veiklos nuostatas;  

• dalyvauti rengiant ir įgyvendinant respublikines ir tarptautines tikslines programas, 

siekiant gerinti optometrinę pagalbą žmonėms;  

• ginti teisėtus Asociacijos narių profesinius ir socialinius interesus ir jų prašymu 

atstovauti visose valstybinėse bei tarptautinėse įstaigose ir organizacijose;  

• užmegzti ir palaikyti ryšius su Lietuvos bei užsienio profesinėmis, labdaros ir 

kitomis organizacijomis.  

8. Samdomų darbuotojų Lietuvos optometrininkų asociacijoje nėra.  

9. Per 2025 metus į Asociaciją įstojo 6 nauji nariai, vienas asociacijos narys mirė. 2025 m. 

gruodžio 31 dieną Lietuvos optometrininkų asociacija turėjo 163 narius.  

 

ASOCIACIJOS VEIKLA 2025 METAIS: 

1. 2025 m. sausio 6 d. Asociacija gavo LR Sveikatos apsaugos ministerijos paklausimą dėl 

mūsų nuomonės apie SAM iniciatyvą nuo 2025 m. liepos 1 d. suteikti optometrininkams 

teisę išrašyti suaugusiems pacientams ne tik akinių lęšių ir (ar) kontaktinių lęšių skyrimo 

korteles, bet ir elektroninius nekompensuojamuosius receptus. Asociacija jau anksčiau buvo 

pasisakiusi dėl galimybės optometrininkams išrašyti akinių lęšių ir (ar) kontaktinių lęšių 

receptu, tad šiai SAM iniciatyvai pritarė. 

 

2. 2025 m. sausio mėn. Asociacijos valdyba pradėjo ruoštis kasmetinei LOA konferencijai 

„Optometrininko praktikos aktualijos 2025“ ir visuotiniam asociacijos narių susirinkimui. 

Asociacija Higienos instituto Kompetencijų centre registravo vienkartinį profesinės 

kvalifikacijos tobulinimo renginį – konferenciją, kurios dalyviams buvo suteiktos 8 

profesinės kvalifikacijos tobulinimo valandos (7 val. klinikinėms (specialybinėms) 

kompetencijoms ir 1 val. bendrosioms klinikinėms (specialybinėms) kompetencijoms). 

Asociacijos organizuojama konferencija 2025 m. kovo 17 d. įvyko Kauno Žalgirio arenos 

Amfiteatro salėje. Konferencijoje dalyvavo daugiau nei 220 įvairių asmens sveikatos 

priežiūros specialistų.  

 

3. Nuo 2025 m. įsigaliojo naujasis Ekonominės veiklos rūšių klasifikatorius (EVRK 2.1 red.), 

todėl Valstybinė mokesčių inspekcija inicijavo Mokesčių mokėtojų registre įregistruotų 

veiklų kodų pakeitimą. 2025 m. sausio 29 d. Asociacijos prezidentė Vaida Kačergienė 

įregistravo šias pagrindines Asociacijos veiklos rūšis: 941200 – Profesinių narystės 

organizacijų veikla ir 721020 – Medicinos mokslų tyrimai ir taikomoji veikla. 

 

4. Nuo 2025 m. pasikeitus Labdaros ir paramos įstatymui, 1,2 proc. GPM dalies paramą gali 

gauti tik nevyriausybinės organizacijos ir meno kūrėjai. Organizacijoms, siekiančioms šios 

paramos, būtina iki 2025 g. gegužės 1 d. Registrų centro Juridinių asmenų registre būti 
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įregistravus žymą „Nevyriausybinė organizacija“. 2025 m. kovo 3 d. Asociacijos prezidentė 

Vaida Kačergienė RC JAR‘e įregistravo Asociacijos žymą „Nevyriausybinė organizacija“. 

 

5. 2025 m. kovo 12 d. Asociacija gavo Estijos optometrininkų asociacijos valdybos nario 

Margus Valt el. laišką su prašymu pasidalinti patirtimi, kaip optometrininkai Lietuvoje 

dalyvauja nacionalinėje e. sveikatos sistemoje bei pildo elektroninę paciento apsilankymo ir 

konsultacijos formą. Kadangi Estijos optometrininkai taip pat ketina įsilieti į nacionalinę e. 

sveikatos sistemą, kolegoms buvo atsakyta į rūpimus klausimus.  

 

6. 2025 m. balandžio 4 d. Asociacijos prezidentė pateikė LR SAM raštą Dėl optometrininkų 

veiklą reglamentuojančių teisės aktų tobulinimo. Siūlymai dėl optometrininkų veiklą 

reglamentuojančių teisės aktų pakeitimų: 

 

• Detalizuojant optometrininkų teises, savarankiškai nustatyti ir formuluoti regėjimo, 

refrakcijos ir akomodacijos sutrikimus (naudojant TLK kodus) bei pildyti pacientų 

elektronines sveikatos istorijas ESPBI informacinėje sistemoje (toliau – Elektroninė 

sveikatos istorija); 

• Nustatant optometrininkų teisę teikti paslaugas asmenis nuo 16 metų amžiaus. 

 

Asociacijos parengtas optometrininkų veiklą reglamentuojančių teisės aktų tobulinimo 

projektas pagal kompetenciją perduotas VASPVT prie SAM. Pasiūlymų nagrinėjimas darbo 

grupėje numatytas 2026 m. pavasarį.  

 

7. 2025 m. balandžio 15 d. Asociacija derinimui gavo LR SAM parengtą MN 166:2018 

Optometrininkas pakeitimo projekto lyginamąjį variantą. Asociacija pritarė pakeitimams 

(MN papildyta galimybe optometrininkams išrašyti nekompensuojamųjų akinių lęšių ir (ar) 

kontaktinių lęšių receptus). Teisės akto pakeitimai įsigaliojo 2025 m. liepos 1 d.  

 

8. 2025 m. balandžio 17 d. Asociacija gavo ECOO kvietimą dalyvauti naujojoje Blue Book 

2025 apklausoje ir pateikti Lietuvos nacionalinius optometrijos praktikos, kompetencijų, 

išsilavinimo bei kitus duomenis didelės apimties optometrijos leidinio parengimui Europos 

ir Pasaulio mastu. Asociacija jau antrąjį kartą yra pakviesta teikia naujausius nacionalinius 

optometrijos duomenis ECOO. Asociacijos valdyba susistemino bei pateikė atsakymus į 

visus ECOO Blue Book 2025 anketos klausimus.  

 

9. 2025 m. birželio 6 d. Asociacija gavo LR SAM raštą Dėl Lietuvos Respublikos Sveikatos 

apsaugos ministro įsakymo projekto derinimo. Raštas apima Akinių lęšių ir (ar) kontaktinių 

lęšių recepto išrašymo ir akinių lęšių ir (ar) kontaktinių lęšių išdavimo optikose pagal 

receptą tvarkos aprašą, Elektroninio optinio prietaiso išdavimo dokumento duomenų rinkinį 

ir Optinio prietaiso recepto duomenų rinkinį. Asociacija, po konsultacijų su teisininku, teisės 

aktų projektams pateikė savo pastabas bei pasiūlymus, susijusius su optometrijos specialistų 

interesais bei profesiniais poreikiais.  

 

10. 2025 m. kovo 17 d. vykusiame visuotiniame Asociacijos narių susirinkime buvo priimtas 

sprendimas dėl Asociacijos įstojimo į tarptautinę organizaciją European Council of 
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Optometry and Optics (ECOO). Asociacija pateikė ECOO atstovybei įstojimo prašymą bei 

gavo patvirtinimą apie ketinimą priimti Asociaciją pilnateise jos nare. Asociacijos atstove 

ECOO narių susirinkimo sprendimu buvo išrinkta valdybos narė Algita Vaičiulienė, tačiau 

dėl objektyvių ir gerbtinų priežasčių, ji dalyvauti įstojimo procese ir vykti į ECOO rudeninę 

Asamblėją Brindizyje (Italija) negalėjo. Laikinai Algitos pareigas atstovauti Asociaciją 

įstojimo į ECOO procese perėmė Asociacijos valdybos narė Rasa Palevičienė. Valdyba 

pradėjo ruoštis Asociacijos įstojimo procedūrai bei prezentacijos parengimui apie Asociaciją 

ECOO Asamblėjoje.  

 

11. 2025 m. spalio 18-19 d. Asociacijos prezidentė Vaida Kačergienė ir valdybos narė Rasa 

Palevičienė dalyvavo Brindizyje (Italija) vykusioje Generalinėje ECOO Asamblėjoje, 

kurioje Asociacija buvo priimta į ECOO organizaciją bei tapo pilnateise jos nare.  

 

12. Asociacijos valdybos nariai buvo nuolat pasiekiami nariams, iškilus asmeniniams profesinio 

turinio klausimams, atsakė į paklausimus pagal savo kompetenciją ar tikslingai nukreipė 

Asociacijos narius trečiųjų asmenų konsultacijoms. Taip pat atsakė į kitų asmenų ar 

žiniasklaidos atstovų paklausimus dėl Optometrijos studijų, kvalifikacijos tobulinimo, 

renginių optometrininkams organizavimo, specialisto licencijos įgijimo, medicininės 

dokumentacijos pildymo ir pan. Atsakė į susidomėjusių optometrininko praktika 

optometrininkų paklausimus iš Jungtinės Karalystės, Indijos ir Jungtinių Arabų Emyratų.  

 

13. 2025 m. Asociacijos valdyba rinkosi į 2 posėdžius: vienas vyko gyvo susitikimo būdu, kitas 

nuotoliu (Zoom platformoje). Valdybos nariai tarpusavyje nuolat palaikė komunikacinį ryšį, 

tarėsi ir konsultavosi įvairiais aktualiais klausimais uždaroje valdybos FB grupėje.  

 

 

      ASOCIACIJOS VEIKLOS PLANAI: 

Asociacija savo veikloje ir toliau vadovausis pagrindiniais Asociacijos veiklos tikslais, juos 

realizuodama per iškeltus Asociacijos uždavinius, veiklos prioritetą ir ateinančiais metais paliekant 

sutelktą į optometrininkų veiklos teisinę aplinką ir jos tobulinimą. Asociacija ir toliau laikysis 

numatyto plano, rengiant ir teikiant LR Sveikatos apsaugos ministerijai optometrinių veiklą 

tobulinančius pasiūlymus, taip pat palaikys dalykinio ir konstruktyvaus bendradarbiavimo ryšius su 

kitomis institucijomis bei organizacijomis. Asociacija ir ateityje dalyvaus bendradarbiaujant ar 

savarankiškai organizuojant kvalifikacijos tobulinimo ar kitus renginius optometrininkams ir 

kitiems akių ir regos sveikatos priežiūros specialistams. Aktyviai dalyvaus ECOO veikloje. 

Asociacija sieks ir toliau didinti savo narių gretas bei būti patrauklia ir Lietuvos optometrijos 

specialistų lūkesčius pateisinančia organizacija. 

 

 

        Asociacijos prezidentė                                                                         Vaida Kačergienė 
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